
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЧЕТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

 «30» декабря  2021  года            с.Почетное                                     № 234 
   

О внесении изменений в постановление от 22.03.2021 № 56  

«Об утверждении Положения о порядке 

разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных 

программ и муниципальных ведомственных 

целевых программ 

 

 Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской  Федерации», постановлением Совета  министров  

Республики Крым от 19.08.2014 № 272 «О Порядке разработки, реализации и оценки  

эффективности государственных программ Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Почетненское сельское поселение Красноперекопский район Республики Крым с 

целью формирования программно-целевой системы и оптимизации расходов бюджета 

Почетненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым установления 

единых правил формирования муниципальных программ и муниципальных ведомственных 

целевых программ в муниципальном образовании Почетненское сельское поселение 

Красноперекопский район Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление от 22.03.2021 № 56 «Об утверждении Положения о порядке разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ и 

муниципальных ведомственных целевых программ Положение о порядке разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ и 

муниципальных ведомственных целевых программ» следующие изменения: 

1.1. Пункт 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«4.Муниципальная программа разрабатывается сроком от 1 года и более и включает в себя 

отдельные мероприятия муниципальной программы . 
Срок реализации муниципальной программы должен соответствовать сроку реализации 
соответствующей государственной программы Республики Крым, направленной на достижение 
аналогичных целей и задач. 

Ведомственная целевая программа разрабатывается на срок, не превышающий три года. 

Ведомственные целевые программы не подлежат разделению на подпрограммы. 

2.Настоящее постановление обнародовать на сайте муниципального образования  Почетненское 

сельское поселение Красноперекопский район Республики Крым на официальном портале 

Правительства Республики Крым. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.  

 

Председатель Почетненского сельского совета-  

глава администрации Почетненского сельского поселения                                      М.И.Книга 



 


